2023年9月28日

 各位

                          会 社 名      広 栄 化 学 株 式 会 社

                     代表者名    代表取締役社長西本  麗

                                           （コード：4367     東証スタンダード市場）

                                          問合せ先     総務人事室長 山内 和博

                           （TEL．０３－６８３７－９３００）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2023年９月28日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

当社は、サステナビリティ推進活動に積極的に取り組んでおり、ダイバーシティ・エクイティ＆インク

ルージョン（DE＆I）を重要課題の一つとして掲げ、新卒採用に占める女性社員の割合や障がい者雇用率

を指標として設定し、多様な雇用の推進に取り組んでいます。

この度、「高年齢者等の雇用の安定等に関する法律」改正に対応すべく定年後の社員の雇用を拡充する

こと及び障がい者の雇用機会を創出することを目的として、子会社を設立することと致しました。子会社

では、当社で行っている研修、教育の支援業務及び当社が運営する農園「さらだぼーる農園」の管理業務

並びに軽作業等の業務等を行うこととしており、短時間勤務等の多様な働き方を提供することを通じて、

社員にとってより働きやすい環境を整備することを目指しています。

子会社の設立により、当社は、主力事業への集中を図り、経営基盤を強化するとともに、多様な人材の

雇用の一層の促進を図ってまいります。

２．設立する子会社の概要

（１）商号 ＫＧＳ株式会社

（２）所在地 千葉県袖ケ浦市北袖25番地

（３）代表者の役職・氏名等 代表取締役社長 大畑 尚志

（４）事業内容 ①研修・教育支援業務

②農園管理業務

③その他支援業務

（５）資本金 10,000千円

（６）設立年月日 2023年10月16日（予定）

（７）大株主及び持ち株比率 当社100%

（８）決算期 3月31日

３．日程

（１）取締役会決議日 2023年９月28日

（２）設立日     2023年10月16日（予定）

（３）事業開始日   2023年11月１日（予定）

４．今後の見通し

本子会社の設立が当社の2024年３月期の業績に与える影響は軽微なものであり、重要な影響はございま

せん。今後、開示すべき事項が発生した際には、速やかにお知らせいたします。

以上